
令和5年8月3日

分任支出負担行為担当官

青森森林管理署長　　村上　卓也　

　工事概要 　入札方式

休憩所等解体工事　343m2
　一般競争入札
　最低価格落札方式

　契約年月日

令和5年7月31日

　

○

　　　

○

　　　

○

　　　

○

　　　

予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

別添「入札公告」のとおり

競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

　契約金額（税抜き） 　工事着手の時期 　工事完成の時期

7,000,000円 　　　　　令和５年８月 　　　　　令和５年12月

青森森林管理署休憩所等
解体撤去処分工事

青森県青森市大字瀧澤字北瀧澤山国有林
330は１林小班地内外

解体工事

別紙様式３（一般競争入札）

　　令和５年度　　青森森林管理署 公共工事契約状況

　工事名 　施工場所 　工事種別

　予定価格（税抜き） 　調査基準価格（税抜き） 　契約相手方の商号又は名称及び住所

7,546,000円 －円 　相内建設株式会社　青森県東津軽郡今別町大字山崎字山崎６８－１

別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり　



別添













　　　　　　（別添１）

青森森林管理署

競争参加資格確認結果通知日　：　令和5年7月3日

資格の有無

有

有

有

有

（備考）１　「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載

　　　　　し、資格がないと認めた場合には「無」と記載すること。

　２　「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競

　　争に参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項をみたさなかっ

　　たのかを記載すること。

 相互建設工業株式会社

 株式会社坂本光組

資格確認申請者 資格がないと認めた理由

 相内建設株式会社

 株式会社黒田建設

青森森林管理署休憩所等解体撤去処分工事工 事 名 ：

発 注 機 関 名 ：

入 札 公 告 日 ： 令和5年6月16日

競争参加資格確認結果書



別添２





別添３

令和５年７月26日　入札

工事名：青森森林管理署休憩所等解体撤去処分工事

施工地：青森県青森市大字瀧澤字北瀧澤山国有林

　　　　　　　　　　　　　　330は１林小班外

東北森林管理局

青森森林管理署

工事積算内訳書

令和５年度



　工事名：青森森林管理署休憩所等解体撤去処分工事

種　　別 数量 単位 金額 備考

本工事費

1.00 式 340,000 別紙工事費内訳表のとおり

1.00 式 259,000 　　〃

1.00 式 466,000 　　〃

1.00 式 313,000 　　〃

1.00 式 576,000 　　〃

1.00 式 502,000 　　〃

1.00 式 1,724,000 　　〃

1.00 式 981,000 　　〃

1.00 式 1,046,000 　　〃

6,207,000

1,339,000 別紙工事費内訳表のとおり

1,339,000

7,546,000

754,600

8,300,600

８．増川製品事業所作業職員休憩所

工　事　算　定　表

名　　　　称

１．大清水休憩所

２．滝沢休憩所

３．久栗坂休憩所

４．蟹田休憩所

５．南股休憩所

６．鐇泊休憩所

７．第2号自動車車庫兼製品事業所附属寄宿舎

合計

９．二股採取園跡地休憩所

計

諸経費

小計

合計

消費税



別紙

　工事名：青森森林管理署休憩所等解体撤去処分工事

内訳書

19.80 m2 866 17,147

19.80 m2 3,710 73,458

1.00 m3 7,900 7,900

発生材運搬 廃プラスチック 0.30 m3 5,930 1,779

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.20 m3 5,930 1,186

発生材運搬 木くず 4.00 m3 5,930 23,720

発生材運搬 金属 0.80 ｔ 5,930 4,744

発生材処分 廃プラスチック 0.30 m3 20,300 6,090

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.20 m3 25,300 5,060

発生材処分 木くず 4.00 m3 10,600 42,400

発生材処分 金属 0.80 ｔ 2,860 2,288

0.60 ｔ 72,600 43,560

1.00 式 86,600 86,600

1.00 式 25,000 25,000

340,932

340,000 千円未満切捨て

11.80 m2 866 10,219

11.80 m2 3,710 43,778

1.00 m3 7,560 7,560

発生材運搬 廃プラスチック 0.30 m3 5,930 1,779

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.20 m3 5,930 1,186

発生材運搬 木くず 4.00 m3 5,930 23,720

発生材運搬 金属 0.70 ｔ 5,930 4,151

発生材処分 廃プラスチック 0.30 m3 20,300 6,090

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.20 m3 25,300 5,060

発生材処分 木くず 4.00 m3 10,600 42,400

発生材処分 金属 0.70 ｔ 2,860 2,002

1.00 式 86,600 86,600

1.00 式 25,000 25,000

259,545

259,000 千円未満切捨て

24.50 m2 866 21,217

24.50 m2 3,710 90,895

3.60 m3 7,560 27,216

仮設トイレ撤去 汲み取り共 1.00 棟 31,600 31,600

発生材運搬 廃プラスチック 0.40 m3 5,930 2,372

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.20 m3 5,930 1,186

発生材運搬 木くず 4.80 m3 5,930 28,464

発生材運搬 金属 0.80 ｔ 5,930 4,744

発生材運搬 非飛散性アスベスト 0.01 m3 25,000 250

発生材処分 廃プラスチック 0.40 m3 20,300 8,120

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.20 m3 25,300 5,060

発生材処分 木くず 4.80 m3 10,600 50,880

残存物積込、運搬・処分　可燃混合くず

工　事　費　内　訳　表

種　　別 名　　　　称
数量

（a）
単位 金額 備考

【１．大清水休憩所】

内部解体

上屋解体

基礎撤去　束石

重機・資機材運搬費

安全仮設費

小計

【２．滝沢休憩所】

内部解体

上屋解体

基礎ブロック撤去　整地共

重機・資機材運搬費

安全仮設費

小計

【３．久栗坂休憩所】

内部解体

上屋解体

上間・基礎撤去　整地共

単価



別紙

　工事名：青森森林管理署休憩所等解体撤去処分工事

工　事　費　内　訳　表

種　　別 名　　　　称
数量

（a）
単位 金額 備考単価

発生材処分 金属 0.80 ｔ 2,860 2,288

発生材処分 非飛散性アスベスト 0.01 m3 66,600 666

1.20 ｔ 66,600 79,920

1.00 式 86,600 86,600

1.00 式 25,000 25,000

466,478

466,000 千円未満切捨て

19.80 m2 866 17,147

19.80 m2 3,710 73,458

1.00 m3 7,900 7,900

発生材運搬 廃プラスチック 0.30 m3 8,930 2,679

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.20 m3 8,930 1,786

発生材運搬 木くず 4.00 m3 8,930 35,720

発生材運搬 金属 0.80 ｔ 8,930 7,144

発生材処分 廃プラスチック 0.30 m3 20,300 6,090

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.20 m3 25,300 5,060

発生材処分 木くず 4.00 m3 10,600 42,400

発生材処分 金属 0.80 ｔ 2,860 2,288

1.00 式 86,600 86,600

1.00 式 25,000 25,000

313,272

313,000 千円未満切捨て

67.00 m2 733 49,111

68.00 m2 1,830 124,440

1.00 棟 30,000 30,000

発生材運搬 廃プラスチック 0.40 m3 8,660 3,464

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.20 m3 8,660 1,732

発生材運搬 繊維くず 0.50 m3 8,660 4,330

発生材運搬 木くず 8.50 m3 8,660 73,610

発生材運搬 コンクリート 1.50 m3 8,660 12,990

発生材処分 廃プラスチック 0.40 m3 20,300 8,120

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.20 m3 25,300 5,060

発生材処分 繊維くず 0.50 m3 18,600 9,300

発生材処分 木くず 8.50 m3 10,600 90,100

発生材処分 コンクリート 1.50 m3 2,860 4,290

0.50 ｔ 71,600 35,800

0.30 ｔ 35,000 10,500

1.00 式 88,300 88,300

1.00 式 25,000 25,000

576,147

576,000 千円未満切捨て

14.80 m2 3,660 54,168

上屋解体

残存物積み込み・運搬・処分　混合くず

重機・資機材運搬費

安全仮設費

小計

【４．蟹田休憩所】

内部解体

重機・資機材運搬費

基礎撤去　束石

重機・資機材運搬費

安全仮設費

小計

【５．南股休憩所】

屋根分別解体

上屋解体

仮設トイレ撤去　汲み取り共

残存物積み込み・運搬・処分　可燃混合くず

残存物積み込み・運搬・処分　不燃混合くず

安全仮設費

小計

【６．鐇泊休憩所】

上屋解体



別紙

　工事名：青森森林管理署休憩所等解体撤去処分工事

工　事　費　内　訳　表

種　　別 名　　　　称
数量

（a）
単位 金額 備考単価

発生材運搬 廃プラスチック 0.30 m3 8,930 2,679

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.20 m3 8,930 1,786

発生材運搬 木くず 8.50 m3 8,930 75,905

発生材運搬 金属 2.00 ｔ 8,930 17,860

発生材処分 廃プラスチック 0.40 m3 20,300 8,120

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.20 m3 25,300 5,060

発生材処分 木くず 8.50 m3 10,600 90,100

発生材処分 金属 2.00 ｔ 2,860 5,720

0.50 ｔ 68,300 34,150

0.30 ｔ 35,000 10,500

1.00 式 90,000 90,000

1.00 式 106,000 106,000

502,048

502,000 千円未満切捨て

【７．第2号自動車車庫兼製品事業所付属宿舎】

内部分別解体 61.00 m2 1,130 68,930

屋根分別解体 123.00 m2 933 114,759

117.00 m2 1,930 225,810

土間・基礎解体 21.80 m3 4,830 105,294

発生材運搬 廃プラスチック 0.80 m3 8,160 6,528

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.60 m3 8,160 4,896

発生材運搬 繊維くず 1.00 m3 8,160 8,160

発生材運搬 木くず 24.50 m3 8,160 199,920

発生材運搬 コンクリート 21.80 m3 8,160 177,888

発生材処分 廃プラスチック 0.80 m3 20,300 16,240

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.60 m3 25,300 15,180

発生材処分 繊維くず 1.00 m3 18,600 18,600

発生材処分 木くず 24.50 m3 10,600 259,700

発生材処分 コンクリート 21.80 m3 2,860 62,348

1.50 ｔ 68,300 102,450

1.00 ｔ 35,000 35,000

1.00 式 81,600 81,600

1.00 式 86,600 86,600

散水養生費 1.00 式 30,000 30,000

1.00 式 25,000 25,000

石綿事前調査費 1.00 式 80,000 80,000

1,724,903

1,724,000 千円未満切捨て

【８．増川製品事業所作業職員休憩所】

屋根分別解体 67.00 m2 866 58,022

68.00 m2 1,710 116,280

土間・基礎解体 12.50 m3 4,660 58,250

発生材運搬 廃プラスチック 0.50 m3 8,160 4,080

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.30 m3 8,160 2,448

発生材運搬 繊維くず 0.70 m3 8,160 5,712

発生材運搬 木くず 14.50 m3 8,160 118,320

残存物積み込み・運搬・処分　可燃混合くず

残存物積み込み・運搬・処分　不燃混合くず

重機・資機材運搬費

安全仮設費　鉄板養生等

小計

上屋解体

上屋解体

残存物積み込み・運搬・処分　液体類(ペンキ・オイル等)

重機・資機材運搬費

安全仮設費

小計

残存物積み込み・運搬・処分　可燃混合くず

残存物積み込み・運搬・処分　不燃混合くず



別紙

　工事名：青森森林管理署休憩所等解体撤去処分工事

工　事　費　内　訳　表

種　　別 名　　　　称
数量

（a）
単位 金額 備考単価

発生材運搬 コンクリート 12.50 m3 8,160 102,000

発生材処分 廃プラスチック 0.50 m3 20,300 10,150

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.30 m3 25,300 7,590

発生材処分 繊維くず 0.70 m3 18,600 13,020

発生材処分 木くず 14.50 m3 10,600 153,700

発生材処分 コンクリート 12.50 m3 2,800 35,000

1.00 ｔ 68,300 68,300

0.50 ｔ 35,000 17,500

1.00 式 86,600 86,600

散水養生費 1.00 式 20,000 20,000

1.00 式 25,000 25,000

石綿事前調査費 1.00 式 80,000 80,000

981,972

981,000 千円未満切捨て

搬入路整備 砕石敷均し・鉄板敷 1.00 式 158,000 158,000

1.00 棟 200,000 200,000

便所撤去 1.00 棟 33,300 33,300

物置撤去 1.00 棟 30,000 30,000

発生材運搬 廃プラスチック 0.30 m3 8,930 2,679

発生材運搬 ガラス・陶磁器 0.20 m3 8,930 1,786

発生材運搬 木くず 16.50 m3 8,930 147,345

発生材運搬 金属 2.00 ｔ 8,930 17,860

発生材処分 廃プラスチック 0.40 m3 20,300 8,120

発生材処分 ガラス・陶磁器 0.20 m3 25,300 5,060

発生材処分 木くず 16.50 m3 10,600 174,900

発生材処分 金属 2.00 ｔ 2,860 5,720

0.70 ｔ 68,300 47,810

0.50 ｔ 35,000 17,500

1.00 式 81,600 81,600

1.00 式 90,000 90,000

1.00 式 25,000 25,000

1,046,680

1,046,000 千円未満切捨て

【諸経費】 1.00 式 1,339,322 1,339,322

1,339,322

1,339,000 千円未満切捨て

残存物積み込み・運搬・処分　可燃混合くず

残存物積み込み・運搬・処分　不燃混合くず

重機・資機材運搬費

小計

【９．二股採取園跡地休憩所】

倒壊建物撤去

残存物積み込み・運搬・処分　可燃混合くず

残存物積み込み・運搬・処分　不燃混合くず

残存物積み込み・運搬・処分　液体類(ペンキ・オイル等)

重機・資機材運搬費

安全仮設費

小計

小計

安全仮設費


